
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/20

Adquisición de un automuestreador HEAD-SPACE (HS-espacio-cabeza) para el Laboratorio Forense
de los Tribunales de Santa Fe.-

FECHA DE APERTURA: Día 8 de septiembre de 2020 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO  IMPUTADO:  $  3.681.402,01  (pesos  tres  millones  seiscientos  ochenta  y  un  mil
cuatrocientos dos con un centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES ($ 1.473,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Economato: Interno 3250.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 31294 Ag. 13 Ag. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/20

Reforma edilicia en Juzgado de Circuito de Laguna Paiva.-

FECHA DE APERTURA: Día 11 de septiembre de 2020 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO:  $  3.200.042,44  (pesos  tres  millones  doscientos  mil  cuarenta  y  dos  con
cuarenta y cuatro centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA ($ 1.280,00)-



INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Arquitecto: Interno 3830.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 31304 Ag. 13 Ag. 18

__________________________________________

EMPRESA

PROVINCIAL DE

LA ENERGIA

LICITACIÓN PÚBLICA 795

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE LÍNEAS AÉREAS DE MEDIA TENSIÓN 13,2 KV Y SUB ESTACIONES
TRANSFORMADORAS AÉREAS EN LA CIUDAD DE ROSARIO Y ALREDEDORES-ETAPA VIII”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.642.126 (Pesos siete millones seiscientos cuarenta y dos mil ciento
veintiséis con 0/100 IVA INCLUIDO)

GARANTIA DE OFERTA: $ 76.421,26 (pesos setenta y seis mil cuatrocientos veintiuno con 26/100
IVA INCLUIDO)

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/08/2020 - HORA: 10.00

LICITACIÓN PÚBLICA 796

OBJETO: TENDIDO DE CABLE SUBTERRÁNEO DE MEDIA TENSIÓN 13,2 KV EN LA CIUDAD DE
ROSARIO PARA RECAMBIO DE DISTRIBUIDORES POR OBSOLESCENCIA”

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  7.373.817  (Pesos  siete  millones  trecientos  setenta  y  tres  mil
ochocientos diecisiete con 0/100 IVA INCLUIDO)

GARANTIA DE OFERTA: $ 73.738,17 (pesos setenta y tres mil setecientos treinta y ocho con
17/100 IVA INCLUIDO)

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/08/2020 - HORA: 11.00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv Oroño 1260 – 1º Piso –



Tel: (0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.ar

eMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 31271 Ag. 13 Ag. 15

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN

PROVINCIAL DE IMPUESTOS.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2020.

OBJETO: LLÁMASE A LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA CONTRATACIÓN POR DOCE (12) MESES DE UN
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS DE LAS DELEGACIONES DE LA ZONA SUR DE LA
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS, DE CONFORMIDAD A LAS SIGUIENTES CLAUSULAS,
CONDICIONES DETALLADAS EN EL PRESENTE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES Y
PARTICULARES.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.330 (Pesos un mil trescientos treinta).-

FECHA DE APERTURA: 08 de Setiembre de 2020 a las 12:00 hs.

INFORMES, ADQUISICIÓN DE PLIEGOS Y LUGAR DE APERTURA:

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS DE A.P.I. - Ituzaingó 1258 – 5° piso - ciudad de SANTA FE-
T.E.0800-888-3722 Int. 30426 en horario de 7 A 14 HS. subd_administ@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar.

S/C 31302 Ag. 13 Ag. 14

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 806

ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/08/2020- 09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/08/2020- 10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 31287 Ag. 13 Ag. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 804

Red de Desagües Cloacales - estación elevadora, cañería de impulsión y colector - barrios los
álamos y aeroclub – etapa 2- Rafaela

Reunión  informativa:  12/08/2020-15:00  hs.,  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un correo electrónico de
contacto a la siguiente dirección: lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar. Antes de la hora fijada
para el inicio de la reunión recibirán el link para participar de la misma.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: hasta las 16:00 hs. del día 26 de agosto,
indistintamente en algunos de los siguientes domicilios:

Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451 en la ciudad de Rosario Pcia. Santa Fe

Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 de la Ciudad de Santa Fe

O el día jueves 27 de agosto: En la ciudad de Rafaela Provincia de Santa Fe a partir de las 10 hs y
hasta las 11:00 hs. En la Municipalidad de la Ciudad de Rafaela, calle Moreno Nº8.

Lugar  y  fecha de apertura  de  ofertas:  27/08/2020-11:00 hs,  Municipalidad de la  Ciudad de
Rafaela, calle Moreno Nº8.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 805

Red de Desagües Cloacales Barrios antártida ARGENTINA, brigadier lópez y tierra de pioneros-
Rafaela

Reunión informativa: 12/08/2020-15:00 hs. mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un correo electrónico de contacto a la
siguiente dirección: lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar. Antes de la hora fijada para el inicio
de la reunión recibirán el link para participar de la misma.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: hasta las 16:00 hs. del día 26 de agosto,
indistintamente en algunos de los siguientes domicilios:

Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451 en la ciudad de Rosario Pcia. Santa Fe

Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 de la Ciudad de Santa Fe



O el día jueves 27 de agosto:En la ciudad de Rafaela Provincia de Santa Fe a partir de las 10 hs y
hasta las 11:00 hs. En la Municipalidad de la Ciudad de Rafaela, Moreno 8.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/08/2020-11:00, Municipalidad de la Ciudad de Rafaela,
Moreno 8.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 31312 Ag. 13 Ag. 14

__________________________________________

HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14 /2.020

EXPEDIENTE: 000223 / 2.020

MONTO AUTORIZADO: $ 3.200.000,00 (Pesos: tres millones doscientos mil con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 28/08/2.020 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 60 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA PACIENTES OSTOMIZADOS. PARA SEIS MESES CON SEIS
ENTREGAS

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29605-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.280,00 (Pesos: mil doscientos ochenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.



VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 405,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 31281 Ag. 13 Ag. 14

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

2º LLAMADO LICITACIÓN PÚBLICA N° 33/2020

EXPTE Nº 1871/2020

APERTURA: 28/08/2020 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS :  SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA PARA SEIS
MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: -$ 9.653.493 SON PESOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $3870.- Son pesos TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO, 30/06/2020

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 31288 AG. 13 Ag. 14

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 10/2020

EXPTE. N° : 725/2020

APERTURA: 02/09/2020 - HORA: 10.00 hs

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS Y FÓRMULAS LÁCTEAS. PERÍODO OCTUBRE,
NOVIEMBRE Y DICIEMBRE /2020

DESTINO: FARMACIA DEL HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

FORMA DE PAGO: 45 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $5.400.000.- (Pesos: cinco millones cuatrocientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 405.00,- (PESOS: cuatrocientos cinco).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:00hs.

VALOR DEL PLIEGO: $2.160,00.- (Son Pesos: dos mil ciento sesenta). El que deberá ser depositado
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital
Pcial.  Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de depósito correspondiente deberá
presentarse  en  la  Oficina  de  Compras  del  Hospital  Pcial.  de  Niños  Zona  Norte.  Av.  De  los
Trabajadores 1331 y deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: DR. ANDRES GOLDIN

REPRESENTANTE DEL ESTADO PCIAL.

DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.P.N.Z.

“DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 31285 Ag. 13 Ag. 14



__________________________________________

CONCEJO

MUNICIPAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA 01-2020

Objeto:

servicio de limpieza para distintas dependencias del Concejo Municipal de Rosario.

Presupuesto  oficial:  El  valor  estimado para  la  contratación  anual  asciende a  la  suma de  $
4.077.600 (Pesos cuatro millones setenta y siete mil seiscientos).

Consultas  y  retiro  de  pliegos  Dirección  Gral.  de  Compras  y  Suministros  dependiente  de  la
Secretaria Gral. Administrativa Calle Córdoba 501 de la ciudad de Rosario hasta 48hs antes del
fijado para la apertura en el horario de 9 a 11 hs.

Valor del Pliego: Sin Costo.

Lugar de presentación de las propuestas: Las ofertas deberán ser presentadas en sobre cerrado,
hasta una hora antes de la hora fijada para la apertura en la Dirección Gral.  de Compras y
Suministros dependiente de la Secretaria Gral. Administrativa del CM calle Córdoba 501 de la
ciudad de Rosario.

Acto de apertura de las propuestas: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el día 4 de
Setiembre de 2020 a las 11hs en el ámbito del Concejo Municipal ubicado en calle Córdoba 501 de
la ciudad de Rosario.

$ 450 423039 Ag. 13 Ag. 27

__________________________________________


